184. Item legi eadem dominica, videlicet 3^a in adventu, *Requiem* pro pia matre mea, quia tunc primo scivi obitum eius. Cum quali merore legerim, Deus novit. Item quoad missas non oportet amplius scribere quas pro ea legam, Domino concedente, quia ut spero, erunt innumere. Requiescat in pace. Amen. Item hec scripsi in Muriano anno domini 1459. Littera dominicalis fuit g, sine bissexto; aureus vero numerus fuit 16, feria 3^a, 15^a kalendas ianuarii, ante festum sancti Thome apostoli.
 185. Item anniversarium patrum et matrum complevi die suo pro anno domini 1460.
 186. Item a dominica 3^a adventus, id est: 17^o kalendas ianuarii usque 19^o kalendas februarii, hoc est: in die sancti Felicis presbyteri et confessoris, que dies fuit feria 2^a, inclusive, legi 30 missas continue, intendendo pro anima pie matris mee.
 187. Item anno domini 1460 in vigilia vigilie Cathedre sancti Petri Apostoli incepti dicere privatim orando, loco: *Dominus vobiscum, Domine exaudi*, ex quo in rubricis de officio acholithorum etc. sic dicitur: « Ante primam vero secretam dicat: *Domine exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat, et Oremus* etc. » Etiam audivi sic fieri ab aliis.
 188. Item et in rubricis de orationibus itinerantium etiam habetur sic: *Dominus vobiscum* vel *Domine exaudi* etc.
 189. Item pro anno domini 1460 legi 30 missas de *Requiem* pro fratribus et sororibus nostri ordinis defunctis et finivi ante festum sancti Laurentii feria sexta in vigilia vigilie eiusdem.
 188. Item anniversarium omnium sepulcorum in cimiteriis nostris complevi feria 6^a post festum sancti Alexii confessoris, Rome in Minerva; alia duo anniversaria complevi ut est infra.
 189. Item ab anno domini 1452 usque ad annum domini 1461 exclusive puto omnia complevisse debita ordinis, videlicet et tres missas a festo Dionysii usque ad adventum et 4 anniversaria Ordinis et 30 missas.
 190. Item ab hinc incepti annum pro 30 missis ab adventu Domini huius anni 1461, ex quo fit computatio in constitutionibus a festo Dionysii usque ad adventum Domini. Licet cantarem primitias ultima die martii, tamen ab illo die usque ad adventum vel natale domini anno videlicet 1454 dixi et 30 vicibus septem psalmos penitenciales et etiam 30 missas de *Requiem*, ita quod deinceps possum incipere annum semper in adventu Domini, sicut etiam libri nostri ordinarii ibidem incipiunt et inchoantur, et hec scripsi anno domini 1460 Omnium Sanctorum Muriani. Item anno domini 1460 in die sancti Martini episcopi et confessoris, decrevi illud tempus ab adventu Domini usque ad circumcisionem Domini non computare, sed incipere annum a circumcissione Domini usque ad adventum pro 30 missis vel si possum, completo ante festum Dionysii.
190. Ganz gestrichen.

191. Item anno domini 1460 feci confessionem generalem pro festo Natalis Domini.
 192. Item pro anno domini 1461 omnia suffragia complevi ante festum Omnium Sanctorum.
 193. Item anno domini 1462 in die apostolorum Philippi et Iacobi dixi decies psalmum *Miserere* sicut dici solet in disciplinis absque *Gloria* pro die Parasceve, quia non credo dictum fuisse *Miserere* cum disciplinis, ubicumque fui a tempore ingressus mei ad ordinem usque ad hoc tempus. Audivi tamen quod in conventu Chrembsensi recipiantur discipline in sacristia.
 194. Item anniversarium familiarium et benefactorum pro anno domini 1460 ad cautelam complevi in vigilia beati Michaelis Muriani anno domini 1462.
 195. Item anniversarium omnium fratrum et sororum ordinis nostri pro anno domini 1460 complevi ad cautelam feria 2^a ante Siminis et Iude Basilee anno 1462.
 196. Item anno domini 1462 feria 3^a ante festum Simonis et Iude celebravi ante primam *Requiem* ex parte capituli generalis, et postea fui in missa conventuali, que fuit de beato Dominico, quam missam deputavi audiendo eam pro missa eiusdem dominice cum essem in via veniendo de Roma. Eodem die ante prandium dixi legendo in verbis italice missam de beato Iacobo Apostolo.
 197. Item anno domini 1462 veniendo de Venetiis Basileam duabus dominicis non audivi missam propter prohibitionem pape, quia veni per terram interdictam, et erat dominica 16^a et 17^a post festum Trinitatis. Cum sub dubio erat, tamen securiorem viam elegi non participando in divinis. Dixi ergo missas harum dominicarum in verbis italice feria 3^a ante festum Simonis et Iude eodem anno, videlicet 1462 Basilee.
 198. Item eodem die dixi sex lectiones historie *Adaperiat* dominice 2^e; item et lectiones pro feria 2^a, 4^a et 6^a eiusdem dominice eodem die ante prandium.
 199. Item suffragia actorum capituli generalis celebrati apud Senas anno domini 1462 in festo Assumpcionis beate Virginis sub reverendissimo patre magistro Conrado de Ast, totius ordinis predicatorum generali dignissimo: pro vivis 8 misse, pro defunctis due. Totum complevi anno domini 1462 in festo sancti Clementis martiris.
 200. Item suffragia actorum capituli Basiliensis: quinquies septem psalmos cum totidem vigiliis. Totum complevi infra octavam Omnium sanctorum anno 1462 Basilee.
-
196. legendo in verbis: er las nur die Worte, wahrscheinlich nur das *proprium*, und zwar in italienischer Sprache, ohne jedoch zu konsekrieren. Die Kartäuser haben den ähnlichen Brauch der sogenannten weißen Messe.
 197. Terra interdicta: wahrscheinlich wegen der antipäpstlichen Revolte des Herzogs Sigismund von Tirol. Vgl. L. PASTOR, Geschichte der Päpste im Zeitalter der Renaissance, II (1904), S. 146 ff.

201. Item pro anno domini 1462 omnia suffragia complevi ante festum sancte Barbare virginis et martiris.
202. Item suffragia capituli provincialis Thuregi celebrati anno 1463 dominica *Cantate*: pro vivis 7, pro mortuis una. Totum complevi. Item sacerdotes dicant septem vigiliis mortuorum, conversi vero trecenta *Pater noster* dicant.
203. Item triginta missas celebravi de *Requiem* anno domini 1463, et finivi easdem feria 6^a, 4^o kalendas augusti.
204. Item anniversaria quattuor ordinis et tres missas a festo Dionysii pro anno domini 1463. Explevi certitudinaliter.
205. Item in Burgundia, Divione, consumpsi de pecunia patris circa 60 florenos renenses.
206. Item sicut primo recessi, habui a matre, item a domino Mathia bone memorie, item a fratre meo Iohanne, item a sorore mea Elizabeth, item a sorore mea Brandenen, item a fratre meo Heinrico.
207. Item sicut recessi ad Wiennam primo a parentibus, habui a patre 6 florenos renenses pro expensis.
208. Item sicut recessi primo a Basilea ad Wiennam, habui a matre mea 1 florenum renensem, item a domino Mathia bone memorie 1 florenum renensem, item a fratre meo Iohanne 1 florenum Ungarie, item a sororio meo Iohanne de Arx 1 florenum renensem, item a sorore mea Elizabeth 1 florenum renensem, item a sororio meo Caspar et sorore Brandenen 1 florenum renensem, item a sorore mea Stützenbergeren 1 florenum renensem, item a fratribus meis Heinrico et Thoma 1 florenum renensem.
209. Item anno 1452 mater mea misit mihi unum florenum renensem pro bono anno, et frater meus Iohannes 1 florenum renensem, et similiter sororius meus Iohannes de Arx 1 florenum renensem.
210. Item anno 1453 pater meus misit mihi breviarium de capitulo provinciali Basilee celebrato pro 6 florenis et portatum est 11^a die mensis maii.
211. Item anno 1455, sicut descendi a Basilea ad Wiennam, habui a patre et matre quandam tassam argenteam pro patre nostro reverendo predicto vicario Iacobo; item a domino Iohanne 1 florenum renensem, item a fratre meo Iohanne 1 florenum renensem, item a fratre meo Heinrico unum florenum renensem, item a fratre meo Thoma 1 florenum renensem, item a sorore Brandenen 1 florenum renensem; item habui a patre pellicum novum et cappam novam.
221. Item anno domini 1452, feria 2^a post dominicam *Letare* ante Annunciationem dominicam dedi de mane 4 florenos renenses et unum ungaricum priori conventus Wiennensis. Item eodem die unum florenum ungaricum et 2 florenos renenses pro vestimentis cuidam iuveni. Item eadem die comedi in conventu.
213. Item feria 3^a sequenti dedi 2 florenos ungaricos.

202. Thuregum : Zürich.

205. Cfr. n. 3.

214. Item feria 4^a, decima die post predictam feriam 2^{am}, comedi similiter in conventu.
 215. Item feria 6^a ante festum sanctorum apostolorum Philippi et Iacobi dedi 12 libras denariorum etiam priori conventus Wiennensis, item et 4 florenos renenses et unum ungaricum. Eadem 6^a feria fui in collatione.
 216. Item feria 4^a post festum Inventionis sancte Crucis cenavi in conventu.
 217. Item feria 6^a, nona die mensis iunii fui cum priore et dedi tunc 6 florenos renenses in cena. Item et tunc fui petitus pro illis 12 predictis libris denariorum.
 218. Item feria 3^a ante festum Marie Magdalene comedi ad cenam in conventu et fui promotus et in crastino recessit prior.
 219. Item dedi prima sexta feria mensis augusti magistro novitiorum 5 libras et dimidiam, et fui indutus sequenti sabbato.
 220. Item anno 1450 veni Wiennam 6^a die mensis iunii et recepi a mercatore Pogl, item quinque florenos renenses post festum sancti Martini, item 2 florenos in vigilia sancti Nicolai, item 4 florenos renenses ante festum Purificacionis Marie, item 2 florenos ante dominicam *Invocavit*, item 2 florenos ante dominicam palmarum, item 2 septima die mensis maii, item 4 in vigilia Urbani pape, item 3 feria 4^a ante festum sancti Barnabe, item 2 in vigilia Corporis Christi, item 1 in vigilia Apostolorum Petri et Pauli, item 4 in vigilia Marie Magdalene, item 2 sabbato ante festum Bartholomei, item 2 in vigilia Matthei, item 4 circa festum Galli, item 4 circa festum Martini, item 5 renensis, item 5, item 5 renenses in vigilia Matthei in capite ieiunii, item 5 renenses in ieiunio ante dominicam *Letare*, item 20 florenos feria 4^a ante festum Petri martiris, item 15 in iunio circa festum Corporis Christi, item 5 decima die mensis iulii anno 1452, item 15 florenos renenses sabbato 4^o kalendas augusti.
 221. Item in ascensu ad partes anno domini 1455 in ordine recepi a mercatore 25 florenos renenses ante festum Nativitatis Marie : Summa 226.
 222. Item ad visitandum limina Apostolorum habui 8 florenos anno domini 1460.
 223. Item 4 florenos renenses 4^a die maii anno 1462, item 10 florenos pro biblia.
 224. Item et pelliceum novum, dum veni de Venetiis Basileam, anno domini 1462 post festum sancti Luce.
 225. Item cingulum renovatum habui a sororio meo Iohanne de Arx in die sancti Dominici anno domini 1463.
 226. Item anno domini 1463 habui a patre meo cappam novam xi ulnarum, item et tunicam novam 16 ulnarum eodem anno in festo Assumptionis Marie.
 227. Item anno domini 1463 obiit frater meus Thomas in vigilia Assumptionis beate Virginis Marie, dominica die, et fuit mihi nuntiatum post
221. Cfr. n. 59.
222. Cfr. n. 81.

- completorium. Eius exequie peracte sunt in octava sancti Laurentii. Requiescat in pace. Amen.
228. Item anno domini 1463, 4^o idus Septembris iniunctum fuit mihi officium succentoris.
229. Item anno domini 1463, obiit uxor fratris mei Margareta Stutzenbergerin in vigilia sancti Matthei apostoli et evangeliste.
230. Item obiit frater Fridericus Zoller in octava Omnium Sanctorum anno domini 1463. Totum complevi, et dixi etiam quingenta Pater noster pro eo.
231. Item obiit frater Simon in octava beati Martini. Totum complevi.
232. Item obiit frater Theobaldus, sacerdos, in die sancti Thome apostoli. Totum complevi.
233. Item complevi omnia suffragia videlicet 30 missas et 4 anniversaria et 3 missas a festo Dyonisii etc. anno domini 1464 in die Eduardi.
234. Item obiit frater Andreas Vberlinger feria 5^a post Dyonisii anno 1464. Complevi omnia in vigilia Omnium Sanctorum.
235. Item anno 1464 prima die mensis septembris iniunctum fuit mihi officium correctoris in mensa.
236. Item anno domini 1465 celebratum est capitulum provinciale Basilee dominica 1^a mensis maii. Suffragia : sex misse pro vivis et 2 pro defunctis. Complevi ante Penthecosten eodem anno. Item non sacerdotes dicant 7 vigiliis mortuorum, conversi vero dicant ducenta *Pater noster*.
237. Item complevi 30 missas et 4 anniversaria et 3 missas pro anno domini 1465 ante festum sancti Martini.
238. Item excludendo diem Penthecosten et duos sequentes et diem Trinitatis necnon diem Corporis Christi, undecim dies additi sunt rubrice de oratione pro capitulo generali et pro pergentibus ad illud et redeuntibus.
239. Item anno domini 1465 celebratum est capitulum genrale. Addidi dicendo undecies orationes pro capitulo.
240. Item suffragia actorum capituli generalis celebrati anno domini 1465 Mediolani pro vivis 10 misse, pro defunctis vero 5. Totum complevi eodem anno.
241. Item anno domini 1465, in die sancte Petronille Virginis, feria 6^a, iniunctum fuit mihi officium cantorie.
242. Item habui capam novam anno domini 1465 in octava Assumptionis beate Virginis a conventu Basiliensi loco cape quam portavi de Italia.
243. Item obiit frater Echardus Steinheim conversus, anno domini 1465 in die sancte Elisabeth. Totum complevi.
244. Item obiit frater Cûnradus Trut anno domini 1466 in Cena Domini sub laudibus matutinarum, 3^a die aprilis. Eodem die cantavimus *Requiem* pro eo et vigiliis cantavimus feria 2^a Pasche. Totum complevi.

230. Fridericus Zoller : SCHMIDT 172 ; QF XIX 132.
232. Theobaldus Husen : SCHMIDT 172 ; QF XIX 55, 134.
234. Andreas Überlinger : SCHMIDT 172 ; QF XIX 133.
243. Echardus Steinheim : SCHMIDT 172 ; QF XIX 134.

245. Item obiit frater Melchior Spitz feria sexta, 2^a die maii sub laudibus beate Virginis anno domini 1466. Totum complevi.
246. Item anno domini 1462 iniunctum fuit mihi officium magistri novitiorum sabbato 15^o kalendas ianuarii.
247. Item fui absolutus in die Conceptionis beate Virginis, dominica die, 6^o idus decembris anno domini 1466, et fui restitutus sabbato 8^o idus martii annoe odem scilicet 1466. Item vacavi a magisterio nonaginta diebus.
248. Item anno domini 1466 feria 4^a, in die sancti Gregorii, nono kalendas maii, veni Gewilram hora officii misse maioris.
249. Item anno domini 1466, prima die mensis iulii, institutus fui in sup-priorem conventus Basiliensis a magistro reverendissimo fratre Martiali Auribelli in capitulo, et absolutus ab officio cantoris.
250. Item pro anno domini 1466 complevi omnia suffragia, videlicet 30 missas, et 3, et missas ex actis capituli provincialis Confluentie, et quattuor anniversaria ante festum sanctorum Simonis et Iude apostolorum anno quo supra.
251. Item obiit frater Fridolinus Mangold feria 4^a infra octavam Visitationis beate Virginis anno domini 1467. Omnia complevi.
252. Item obiit frater Iohannes Bùchinger dyaconus in die Nativitatis beate Virginis anno 1467. Omnia dixi.
253. Item complevi 30 missas et 4 anniversaria Ordinis et 3 missas ante Adventum pro anno domini 1467.
254. Item anno domini 1467 in vigilia sancti Iacobi apostoli infra octavam sancte Marie Magdalene fui absolutus ab officio magistri noviciorum.
255. Item suffragia actorum capituli generalis Rome celebrati anno domini 1468 pro vivis 14 misse, pro defunctis 6. Totum complevi eodem anno dominica infra octavam Assumptionis beate Marie Virginis.
256. Item suffragia actorum capituli provincialis Ratispone celebrati in festo Assumptionis beate Marie Virginis anno domini 1468 : pro vivis 4 misse, pro defunctis 2. Totum complevi.

245. Melchior Spitz : QF XIX 132.

247. « Item a. d. 1466 in indulgentiis sedi ad audientiam confessionum. Hec forma data est : Dominus noster Iesus Christus per meritum sue passionis absolvat te et auctoritate ipsius et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius ac auctoritate summi pontificis in hac parte michi concessa, ego absolvo a vinculo excommunicationis, irregularitatis, suspensionis et interdicti, et restituo te communioni sancte matris ecclesie et sacramentis eiusdem in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. Et eadem auctoritate ego absolvo te a peccatis tuis in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen » (f. 249v Rand). — « Item anno 1466 in indulgentiis casus speciales ad deputatos : 1. De matrimonio clandestino. 2. De simonia reali. De censuris ab homine illatis. 4. De violatione ecclesiarum. 5. De notabili lesione clericorum. 6. De irregularitatibus. 7. De publicis penitentiis alicui iniungendis. 8. De non sumenda eleemosina a remittendis ad deputatos. 9. De emenda pecuniaria ad suam personam aut monasteria. 10. De votis et vagis restitutionibus applicandis ad fabricam huius ecclesie » (f. 250r Rand).

251. Fridolinus Mangold : QF XIX 132.

257. Item suffragia ex constitutionibus 30 missas et 4 anniversaria et 3 misse a festo Dionysii. Totum complevi pro anno domini 1468.
258. Item anno domini 1468, feria 4^a, in vigilia vigilie Apostolorum Simonis et Iude reiniunctum fuit mihi officium magistri noviciorum in mensa prandii post recessum precedentis.
259. Item obiit frater Vdabricus Kaufman anno domini 1469 in vigilia conversionis sancti Pauli apostoli. Totum complevi.
260. Item pro anno 1469 omnia complevi Dei gratia et suffragia capituli provincialis Spire celebrati anno 1469 pro vivis quinque misse, pro defunctis tres misse. Omnia complevi.
261. Item obiit pater meus Iohannes Irm anno domini 1469 sabbato de sero inter decimam et undecimam, sexto kalendas februarii, cuius anima requiescat in pace. Amen. Legi sequenti die dominica, in die translationis sancti Thome de Aquino *Requiem*.
262. Item pro anno domini 1470 omnia complevi Dei gratia et suffragia capituli generalis Avinione celebrati pro vivis 11, pro defunctis 6.
263. Item suffragia actorum capituli provincialis Eslinge celebrati anno domini 1471 [in festo] Assumptionis : pro vivis 5, pro defunctis 2. Complevi.
264. Item suffragia ex constitutionibus pro anno domini 1471. Totum perfecti.
265. Item obiit frater Iohannes Strölin anno domini 1472 in vigilia sancti Gregorii pape sub prandio, pro quo legi tres missas [de] *Requiem*.
266. Item anno domini 1471 fui absolutus ab officio magistri noviciorum in crastino sancti Francisci confessoris.
267. Anno domini 1471 in die sancti Martini episcopi et confessoris recessi de Basilea post sermonem versus Feltkilch cum fratre Heinrico Strölin. Item in festo sancte Caterine virginis et martiris venimus ad beatam Virginem ad Heremitas eodem anno scilicet 1471. Benedictus Deus. Amen.
268. Item suffragia pro anno domini 1472. Totum complevi.
269. Item Hermannus Fabri fecit professionem magistro Caspar Maner pro tunc vicario conventus Basiliensis anno domini 1469 in die sanctorum Viti et Modesti.
270. Item anno domini 1473 in octava sancti Augustini episcopi intellexi obitum prescripti fratris. Feci pro eo sicut pro fratre conventus Basiliensis.
271. Item suffragia actorum capituli generalis et provincialis hic scilicet Basilee celebrati. Totum complevi, anno videlicet 1473.
259. Udalricus Kaufman : QF XIX 134.
263. Wiederholt n. 280.
265. Johannes Stroehlin : BINZ 232 ? ; QF XIX 132.
267. Henricus Stroehlin : BINZ 232 ; QF XIX 133. — Feltkilch = Feldkirch (Vorarlberg). — B. M. Virg. ad Heremitas = Einsiedeln.
269. Caspar Maner : SCHMIDT 172 ; BINZ 232 ; QF I 22, VI 50, 64, III 155, XIX 17, 37, 132, 135, 170.

272. Item suffragia pro anno 1473. Totum complevi.
 273. Obiit frater Iohannes Altorf 4^o idus aprilis die Pasche 1474 ; legi tres missas de *Requiem*.
 274. Obiit magister Henricus Nolt in vigilia Marci anno domini 1474. Complevi suffragia.
 275. Item actorum capituli provincialis suffragia pro anno 1474. Totum complevi.
 276. Obiit frater Iohannes Vögeli in die sancti Eduardi, id est : 3^o idus octobris anno 1474. Complevi.
 277. Obiit frater Caspar Maner, magister in theologia, antepenultima die mensis novembris anno 1474. Complevi.
 278. Suffragia pro anno 1474. Completum est.
 279. Suffragia actorum capituli generalis anno 1474 Rome celebrati. Totum complevi anno 1475 ante Iohannis Baptiste.
 280. Suffragia capituli provincialis anno 1475 Eslinge celebrati. Totum complevi anno 1475, feria 3^a ante Iohannis Baptiste.
 281. Item anno domini 1475 legi *Requiem* sabbato in die sancti Erasmi pro anima fratris Iohannis Sterck, 2^m *Requiem* feria 2^a ante Medardi, 3^m *Requiem* legi feria 4^a ante Medardi.
 282. Suffragia pro anno 1475, videlicet 30 missas et 3. Totum complevi Dei gratia.
 283. Suffragia pro anno 1476 complevi ut potui propter missas votivas.
 284. Obiit frater Petrus Steinenbrun anno domini 1476 feria 5^a in vigilia vigilie sancti Thome apostoli. Complevi.
 285. Obiit pater Stephanus Hoffes, prior quondam Basiliensis, anno domini 1477 in crastino Philippi et Iacobi, Ulme.
 286. Item intellexi obitum fratris Iacobi Boczenhart anno domini 1477, feria 3^a, 20^a die mensis Maii.
 287. Obiit frater Paulus von den Vorst, conversus, anno domini 1477 in crastino sancti Laurentii.
 288. Suffragia pro anno domini 1477. Totum complevi.
 289. Obiit frater Rüdolfus Buman, quondam prior Basiliensis, anno domini 1478 in die Corporis Christi in Berno. Totum complevi.
 290. Suffragia pro anno domini 1478. Completa sunt.
 291. Suffragia actorum capituli provincialis pro anno domini 1479 complevi.
 292. Suffragia pro anno domini 1479 explevi Dei gratia.
-
273. Iohannes Altorf : QF XIX 132.
 274. Henricus Nolt : QF I 40, XIX 106, 128, 132, 135.
 275. Capitulum provinciale celebratum : in Rottweil (QF I 40).
 276. Iohannes Voegeli : SCHMIDT 172 ; QF XIX 135.
 280. Cfr. n. 263.
 281. Iohannes Sterck (Stark) : QF XIX 133, 135.
 284. Petrus Steinenbrun : QF 132.
 285. Stefanus Hoffes : QF I 40, XIX 133, 135, XXI 99.
 289. Rudolphus Buman : QF XIX 133, 135.
 291. Capitulum provinciale celebratum : in Wimpfen (QF I 40).

293. Suffragia pro anno domini 1480 perfecti Dei adiutorio.
294. Item anno domini 1481 feria 4^a, quinto kalendas aprilis fui electus in priorem conventus Basiliensis et eodem die et hora electionis confirmatus a reverendo patre priore provinciali nostre provincie, magistro Iacobo de Stubach, pro tunc existente in conventu prefato, et fuit predicta 4^a feria post Annuntiationem Domini et dominica *Oculi*.
295. Obiit frater Conradus Brand feria 3^a post dominicam in ramis palm-sarum, que fuit 15^o kalendas maii anno domini 1481. Explevi suffragia sibi debita.
296. Obiit frater Henricus Strölin, quondam magister infirmorum, anno domini 1481 in die Inventionis sancte Crucis ante vespervas. Requiescat in pace. Amen. Dixi suffragia sibi debita.
297. Suffragia pro anno domini 1481 perfecti Dei adiutorio, scilicet ex constitutionibus et ex capitulo provinciali.
298. Acta capituli generalis non potuimus habere eodem anno.
289. Obiit frater Petrus Fabri anno domini 1481 in octava sancti Andree apostoli ante vespervas. Requiescat in pace. Amen. Dixi suffragia sibi debita.
300. Suffragia capituli generalis celebrati Rome anno domini 1481. Complevi.
301. Item anno domini 1482 in vigilia beati Laurentii martiris fui absolutus ab officio prioratus conventus Basiliensis et institutus confessor ad Lapides a vicario patre Stephano Karrer, et veni ad domum confessorum monasterii dicti ad Lapides in octava sancti Laurentii martiris anno quo supra scilicet 1482. Deo gratias. Et fui prior per annum et 19 ebdomadas.
302. Item eodem die absolutionis mee et anno, fuit electus et confirmatus in priorem conventus prescripti Basiliensis pater Matthias Fanchel, magister in theologia et in iure.
303. Item anno 1482 post festum sancti Michael archangeli venit Basileam magister reverendissimus ordinis nostri, frater Salvus Casetta de Panormo.
304. Item die prima mensis octobris intravit monasterium sororum ad Lapides et tenuit primum capitulum. Secundum capitulum tenuit in octava die ipsius mensis octobris in choro, anno quo supra, scilicet 1482.
294. Es scheint Brauch gewesen zu sein, als Neujahrs-geschenk für die Freunde das *proprium* einer oder mehrerer hl. Votivmessen zu beten. So lesen wir in Irmis Handbuch f. 3r am Rand: « Anno domini 1481 pater Henricus Riser lector pro bono anno missas de Trinitate, de Corpore Christi, de Spiritu Sancto, de Passione, de beata Virgine, de Omnibus Sanctis, Salus populi, Requiem ». — Über H. Riser: SCHMIDT 102, 211; BINZ 94, 131, 248; QF VI f. 91, VII 15 ff., 19, 19, 29, 37 f., 86, XIX 124, 135.
295. Conradus Brand: QF XIX 133.
297. Capitulum provinciale 1481 celebratum: in Mainz (QF I 40).
299. Petrus Fabri: QF XIX 133.
301. Stephanus Karrer: QF VII 77, XIX 126, 136, XXI 99.
302. Matthias Fanckel: QF VI, VII, X, XIX, XXI passim.

305. Item recessit a Basilea ad Friburgum post festum undecim milium Virginum. Benedictus Deus.
306. Item obiit frater Baltasar Ios anno domini 1482 in die sancti Briccii confessoris 4^a feria. Complevi.
307. Item suffragia pro anno domini 1482. Complevi totum.
308. Item anno domini 1488 decubuit frater Stephanus Irmī prima die mensis octobris paralisi percussus ante prandium, de altari veniendo, et in crastino sancti Luce ab hoc seculo migravit. Cuius anima requiescat in pace perpetua. Amen.

306. Balthasar Iost: QF VI 87, XIX 124.

308. Hinzugefügt von einer anderen Hand.